
 

 

 

 

 

Gebühren für die Benützung des Steigwiessaals 

 

Der Steigwiessaal kann für private oder öffentliche Anlässe von Privatpersonen, Vereinen, 

Behörden, Organisationen und Firmen gemietet werden. 

Basistarif 

Der Basistarif gilt für in Rorbas wohnhafte Privatpersonen für einen privaten Anlass. Er be-

trägt:  

a) Saal mit Bestuhlung am 1. Tag     CHF 400.00 

b) Bei mehrtägigem Anlass, ab dem 2. Tag   CHF 200.00 

c) Vorbereitungstage (Proben, Einrichten etc.)  CHF 100.00 

d) Küche inkl. Geschirr pro Tag    CHF 100.00 

e) Bewilligung für die Benützung der Parkplatz Schule CHF   20.00 

Rabatte 

Für Behörden der Gemeinde, Vereine und Parteien aus dem Embrachertal sowie gemeinnüt-

zige Organisationen wird ein Rabatt von 50 % auf den Tarifen gemäss lit. a) bis c) gewährt, 

wobei die Saalbenützung gemäss lit. a) für eine Veranstaltung pro Kalenderjahr gratis ist.  

Zuschläge 

Für andere als die obenerwähnten Veranstalter wird ein Zuschlag von 100 % auf den Tarifen 

gemäss lit. a) bis c) erhoben. 

Weitere Kosten 

Zusätzliche Leistungen des Abwarts werden nach Aufwand mit CHF 70.00/Std. in Rechnung 

gestellt.  

Bei Absage durch den Mieter bis vier Wochen vor dem Anlass wird eine Umtriebsentschädi-

gung von 25 % des Mietpreises in Rechnung gestellt. Bei Absagen von weniger als vier Wo-

chen vor dem Anlass wird eine Umtriebsentschädigung von 50 % des Mietpreises verrechnet.  

Rorbas, 7. Mai 2021     Liegenschaftenabteilung 


